
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

Θεσσαλονίκη, 20 -08-2019 

                  Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 30/4633         

 

 
Προς: Την Κεντρική Εφορευτική 
Επιτροπή 
Τακτικά µέλη 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΟΥΛΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΑ∆ΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΪΜΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΞΟΦΗΣ 
Αναπληρωµατικά µέλη: 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΕΛΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΥΡΙΤΣΗ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΑΠΤΗΣ 

 
 
 
Θέµα: «Ορισµός πενταµελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών, για 
την ανάδειξη Κοσµήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστηµών του ∆ιεθνούς 
Πανεπιστηµίου Ελλάδος»  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ (∆Ι.ΠΑ.Ε.) 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019  (ΦΕΚ 70/τ.Α’/07-05-2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστηµίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθµια εκπαίδευση, πειραµατικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ.Α ́). 
3. Την µε αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255 τ. Β’) Υπουργική Απόφαση, µε θέµα 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
µονοπρόσωπων οργάνων Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισµού και ανάδειξης εκπροσώπων 
των µελών Ε.Ε.Π., Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.,των διοικητικών υπαλλήλων και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρµογή του 
ν.4485/2017 (Α ́114) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

4. Tις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.6α του ν.4559/2018 (ΦΕΚ Α ́142/03.08.2018). 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-07-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 23 του ν. 
4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α’/21-11-2013) «Ρυθµίσεις Υπουργείου ∆ιοικητικής 
Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

6. Την αριθµ. Πρωτ. ∆Φ 30/3945/26-07-2019 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 
Κοσµήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστηµών (Α∆Α ΨΓΘΘ46ΨΖ3Π-12Ζ)  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

14
ο
 χλμ Θεσσαλονίκης-

Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

570 01 ΕΛΛΑΣ 

Πληροφορίες: Θ. Γκριμπίζη 

Τηλ: 2310 474563 

Fax: 2310 474570 

E-mail: protocol@ihu.edu.gr 

www.ihu.edu.gr 

                                                                  

ΑΔΑ: 9ΙΤΑ46ΨΖ3Π-Γ93



7. Την αριθµ. 86094/Ζ1/30-05-2019 απόφαση Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευµάτων «Συγκρότηση της ∆ιοικούσας Επιτροπής του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου 
της Ελλάδος», ΦΕΚ 326/05-06-2019 τ. Υ.Ο.∆.∆.), 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
Τον ορισµό πενταµελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια εκλογών, 
για την ανάδειξη Κοσµήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστηµών του ∆ιεθνούς 
Πανεπιστηµίου Ελλάδος, ως ακολούθως:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, Επίκουρος Καθηγητής, ως Πρόεδρος 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΟΥΛΑΣ, Επίκουρος Καθηγητής 
ΧΡΗΣΤΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΑ∆ΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΪΜΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΞΟΦΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΟΣ, Καθηγητής, Αναπλ. Πρόεδρος 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ, Επίκουρος Καθηγήτρια, αναπληρωµατικό µέλος  
ΓΕΩΡΓΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΕΛΛΗ, Επίκουρος Καθηγήτρια, αναπληρωµατικό µέλος 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΥΡΙΤΣΗ, Λέκτορας, αναπληρωµατικό µέλος 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΑΠΤΗΣ, Επίκουρος Καθηγητής, αναπληρωµατικό µέλος 
Κατόπιν τούτου σας γνωρίζουµε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω εκλογικής 
διαδικασίας έχει η πενταµελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, η οποία αφού της 
παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφεροµένων, εξετάζει την εκλογιµότητα, ανακηρύσσει 
τους υποψήφιους Κοσµήτορες µέσα σε δύο (2) εργάσιµες ηµέρες από τη συγκρότησή της, 
επιβλέπει τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσµα και το υποβάλει στον 
Πρόεδρο της ∆ιοικούσας Επιτροπής του ∆Ι.ΠΑ.Ε., ο οποίος εκδίδει τη διαπιστωτική πράξη 
εκλογής, που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  
Παρακαλούνται τα µέλη της πενταµελούς Κ.Ε.Ε. να βρίσκονται στην Γραµµατεία της 
∆ιοικούσας του ∆Ι.ΠΑ.Ε. την Πέµπτη 22-08-2019 για να παραλάβουν τις αιτήσεις των 
ενδιαφεροµένων και τους εκλογικούς καταλόγους.  
Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύµατος και στο πρόγραµµα 
«∆ΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
Συν/να: 
1. Η υπ ́αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (ΦΕΚ 3255 τ. Β ́) Υπουργική Απόφαση που καθορίζει 

τον τρόπο διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των µονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. κατά την εφαρµογή του ν. 4485/2017 (Α ́114) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Η αριθµ. Πρωτ. ∆Φ 30/3945/26-07-2019 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 
Κοσµήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστηµών (Α∆Α ΨΓΘΘ46ΨΖ3Π-12Ζ) 

 
Εσωτερική διανοµή: 
1. Πρόεδρο ∆.Ε. 
2. Κοσµητεία Σχολής 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 

∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΙΤΑ46ΨΖ3Π-Γ93


		2019-08-21T15:07:42+0300
	Athens




